

Rhn 2004-06-16

Ärende 4 F

BALANSLISTA 2004 ÖVER RENHÅLLNINGSNÄMNDENS UPPDRAG OCH PROJEKT

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
RHN 2003-08-28	Helsingforsmodellens tillämplighet i Stockholm RHF ska <ul style="list-style-type: none">• <i>Snarast ta fram förslag på en förenklad modell för avdrag på entreprenörsersättningen vid klagomål inom ramen för gällande avtal.</i>• <i>Återkomma med ett förslag på hur Helsingforsmodellen, eller en snarlik modell, kan tillämpas inför nästa upphandling.</i>	<i>Mats Cronqvist</i>	<i>RHN 2004-05-24</i> <i>RHN 2004-09-22</i>
RHN 2003-08-28	Avfallsstatistik första halvåret 2003 <ul style="list-style-type: none">• <i>RHF ska verka för att materialbolagen lämnar mer heltäckande statistik som motsvarar minst kraven i avfallsförordningen 42-44§§, vilka handlar om uppgifter om avfall och avfallshantering.</i>• <i>RHF ska undersöka möjligheten att få materialbolagen att redovisa insamlade mängder av respektive förpackningsfraktioner enbart för Stockholms kommun.</i>	Anita Tärnström	Pågår <i>Klart</i>

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
RHN 2003-09-24	<p>Tertialrapport 2 med delårsrapport</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Ge förvaltningen i uppdrag att inleda diskussioner med Högdalenverket för att Högdalenverket övertar det ekonomiska ansvaret för hantering av slagg och aska till verket, alternativt undersöker möjligheten att bryta ut slagg och aska ur avtalet för att anlita en annan och billigare hanterare av dessa och återrapporera resultatet till nämnden.</i> <p>Strategi för insamling av farligt avfall från hushållen i Stockholms stad</p> <ul style="list-style-type: none"> • Företagens initiativ och vilja att lämna sitt farliga avfall är positivt och måste mötas. Förvaltningen får därför i uppdrag att återkomma med mer konkreta förslag i denna del. Även företagets möjlighet att använda miljöstationerna för sitt farliga avfall i små mängder borde studeras närmare. 	Nils Lundkvist	Bordlagt RHN 2004-05-24 RHN 2004-06-16
RHN 2003-10-09	<p>Rapport om basinformation till stadens flerbostadsfastigheter</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ge RHF i uppdrag att även ta fram information till hushållen på några större invandrarspråk 	Lovisa Wassbäck	RHN 2004-09-01
		Christina Durling	Genomförs våren 2004

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
RHN 2003-10-09	<p>Strategi för utbyggnad av återvinningscentraler i Stockholms stad</p> <ul style="list-style-type: none"> • I huvudsak godkänna strategin. • Utöka samrådsförfarandet i samband med framtagandet av nya återvinningscentraler. • Uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden med förslag på var, och hur den planerade utbyggnaden av återvinningscentraler är lämpligast. • Uppdra åt förvaltningen att påbörja arbetet med projektering av två nya återvinningscentraler. • Uppdra åt förvaltningen att undersöka möjligheten att komplettera de stationära återvinningscentralerna med ett par mobila enheter. • Uppdra åt förvaltningen att undersöka hur man kan påverka småföretagarna att organisera sig för kvittbildningsproblemet med sitt avfall. • Uppdra åt förvaltningen att återkomma med mer detaljerat förslag på hur återbruk kan uppmuntras. 	Lovisa Wassbäck	RHN 2004-09-01
RHN 2003-11-05	<p>Verksamhetsplan 2004</p> <ul style="list-style-type: none"> • Förvaltningen uppdras att ta fram kostnadsberäkningar för ombyggnader och installationer av källsorteringsanläggningar i de tre pilotprojektsområdena. • <i>Förvaltningen uppdras att undersöka möjligheten att söka projektmedel för ändamål inom verksamhetens prioriterade områden genom EU, staten och staden.</i> 	Anita Tärnström	RHN 2004-09-01, delrapport
	<p>Rapport om samverkan med stadsbyggnadskontoret</p> <ul style="list-style-type: none"> • Förvaltningen får i uppdrag att i samarbete med stadsbyggnadskontoret samt gatu- och fastighetskontoret aktivt driva frågan om lokalavsättning för källsorteringsanläggningar vid ny- och ombyggnad. 	Anita Tärnström	RHN 2004-06-16

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
RHN 2003-12-03	<p>Förslag till förfrågningsunderlag för upphandling av anläggningar för behandling av insamlat avfall från stadens återvinningscentraler</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>I huvudsak godkänna förvaltningens förslag.</i> • <i>Ge förvaltningen i uppdrag att i förfrågningsunderlagen införa sanktionsåtgärder mot fastighetsägare och entreprenörer i de fall avfallet inte förvaras eller är paketerat på sätt, eller om gällande regler som styr mängd, vikt och hämtplats inte följs.</i> 	Resp avdelningschef	Löpande, med utgångspunkt från uppdragets karaktär samt beaktande i arbete med ny taxa och renhållningsordning
	<p>Förslag till förfrågningsunderlag för upphandling av entreprenörer för insamling av hushållens grovavfall</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>I huvudsak godkänna förvaltningens förslag.</i> • <i>Ge förvaltningen i uppdrag att i förfrågningsunderlagen införa sanktionsåtgärder mot fastighetsägare och entreprenörer i de fall avfallet inte förvaras eller är paketerat på sätt, eller om gällande regler som styr mängd, vikt och hämtplats inte följs.</i> 	Resp avdelningschef	Löpande, med utgångspunkt från uppdragets karaktär samt beaktande i arbete med ny taxa och renhållningsordning
	<p>Övriga frågor</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Skrivelse angående nedlagda deponier har inkommit från Yildiz Kafkas (mp), Eva Oivio m fl (s) och Stellan Hamrin (v)</i> 	Nils Lundkvist	Besvarad RHN 2004-03-31

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
RHN 2004-01-14	<p>Visuell multimedietävling</p> <ul style="list-style-type: none"> Bifalla skrivelsen och uppdra åt förvaltningen att undersöka alternativa finansieringsmöjligheter, t.ex. kompetensfonden och miljömiljarden, dels för att genomföra en multimedietävling, dels för att kunna utveckla ett miljölaboratorium i samarbete med berörda förvaltningar. Ge förvaltningen i uppdrag att - under förutsättning att finansieringsfrågan kan lösas - arbeta fram tävlingsvillkoren samt riktlinjerna för samarbetet med andra förvaltningar för ett miljölaboratorium. <p>Ramavtal med reklambyrå</p> <ul style="list-style-type: none"> Nämnden anser det viktigt att prova framtida informationsinsatser med målgrupperna innan de påbörjas i stor skala, liksom att insatserna i förväg stäms av med andra berörda, t ex fastighetsägare och materialbolagen. I samband med det beslutade namnbytet då en ny grafisk formgivning ska arbetas fram, är det också av stor vikt att förvaltningen tillsammans med reklambyrån presenterar alternativa formspråk för nämndens ställningstagande. <p>RHN Miljöpolicy</p> <ul style="list-style-type: none"> Ny Miljöpolicy Utarbeta Miljöledningssystem Miljökriterier vid upphandling Utse uppföljningsansvarig för att säkerställa att nämndens miljöpolicy följs 	<p>Erica Olsson</p> <p>Erica Olsson</p> <p>Anita Tärnström</p> <p>Anita Tärnström</p> <p>Marita Söderqvist / Peder Svensson</p> <p>Marita Söderqvist / Anita Tärnström</p>	<p>Rapport RHN 2004-03-31, 2004-09-22</p> <p>Rapport RHN 2004-03-31, 2004-05-24</p> <p>RHN 2004-05-24</p> <p>Löpande</p> <p><i>Förslag till implementering RHN 2004-05-24</i></p> <p>Löpande</p>

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
RHN 2004-01-14	<p>Nyckeltal nöjd kund</p> <ul style="list-style-type: none"> Förvaltningen får i uppdrag att återkomma med nya nyckeltal för hela verksamheten, där även verksamheter som hantering, förbränning, deponering, återvinning och ekonomi ingår. <p>Förfrågningsunderlag för upphandling av entreprenör storbehållare</p> <ul style="list-style-type: none"> Förvaltningen ska i samråd med stadens jurister undersöka möjligheten att ställa krav på kollektivavtal eller att skapa likvärdiga villkor därmed. <p>Förstärkt strategi för återvinningscentraler Skrivelse från Yildiz Kafkas, Eva Oivio och Stellan Hamrin</p>	<p>Marita Söderqvist / Anita Tärnström</p> <p>Marita Söderqvist / Peder Svensson</p> <p>Nils Lundqvist</p>	<p>RHN 2004-03-31</p> <p>Genomgång utbildningstillfälle 2004-03-24 RhF följer juridiska avdelningens arbete</p> <p>Rapport RHN 2004-09-01</p>
RHN 2004-02-18	<p>Verksamhetsberättelse 2003</p> <ul style="list-style-type: none"> Nämnden anser att det i samhället finns strukturella orsaker till löneskillnader mellan män och kvinnor. Nämnden önskar till nästa sammanträde få en redovisning av hur förvaltningen avser komma till rätta med de könsrelaterade löneskillnaderna inom förvaltningen. 	Marita Söderqvist	RHN 2004-03-31 (muntligt)
	<p>Budget för 2005 och inriktning för 2006 och 2007</p> <ul style="list-style-type: none"> Uppdra åt förvaltningen att redovisa möjligheten att utöka den mobila insamlingen av farligt avfall till minst 100 hämtställen med hämtning fyra gånger per år och med start hösten 2004. Förvaltningen bör under första halvåret 2004 presentera konkreta förslag på var stationära miljöstationer kan placeras (för att nå målet minst en miljöstation per stadsdel) Det är viktigt att nämnden får kontinuerlig information om hur insamlingen av organiskt material sker för närvarande, vilka behandlingsmetoder som kan vara intressanta för en framtida utveckling samt hur långt samarbetsplanerna mellan Stockholm Vatten och Renhållningsförvaltningen kommit i det tidigare initierade rötgasprojektet 	<p>Lovisa Wassbäck</p> <p>Lovisa Wassbäck</p> <p>Henrik Holmgren (Anita Tärnström) Nils Lundqvist</p>	<p>Rapport RHN 2004-09-01</p> <p>Rapport RHN 2004-09-01</p> <p>RHN 2004-06-16</p> <p>RHN 2004-09-22</p>

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
2004-02-18	<p>Revisionsrapport ”Renhållningsnämndens styrning och uppföljning av entreprenörer</p> <p><i>Förvaltningen får i uppdrag att tidssätta åtgärderna som ska komma tillrätta med revisorernas påpekanden.</i></p> <p><i>Nämnden ser allvarligt på rapportens kritiska synpunkter och ämnar vidta de åtgärder som är nödvändiga för att komma tillrätta med de brister som påtalas.</i></p>	Marita Söderqvist	RHN 2004-05-24
	<p>Rapport avseende sanktionsmöjligheter mot materialbolagen</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Förvaltningen till nästa sammanträde redovisar vilka konkreta åtgärder förvaltningen ämnar vidta ifall materialbolagen inte uppfyller avtalet.</i> • <i>Förvaltningen begär att få materialbolagens tidsatta åtgärdsplaner mot nedskräpning och otillbörlig avfallslämning vid återvinningsstationerna, för nämndens kännedom.</i> • <i>Förvaltningen får i uppdrag att undersöka möjligheten att tillsammans med stadsdelsnämnderna och andra berörda ta initiativ till att inrätta s.k. miljövårdar som rapporterar nedskräpning.</i> • <i>Återinrätta pool 2000-verksamheten och därutöver även arbeta enligt ovanstående uppdrag.</i> 	Anita Tärnström	RHN 2003-03-31 Samt RHN 2004-09-01
	En skrivelse om att undersöka möjligheten för insamling och bortforsling i egen regi har inkommit från Eva Oivio m fl (s9 och Stellan Hamrin (v).	Johan Castwall	RHN 2004-09-01
	<i>En skrivelse om att förstärka arbetet med farligt avfall i Stockholms kommun har inkommit från Yildiz Kafkas (mp), Eva Oivio m fl (s) och Stellan Hamrin.</i>	Nils Lundqvist	RHN 2004-03-31
	<i>En skrivelse rörande återvinningscentraler har inkommit från Anders Hellström (m)</i>	Nils Lundqvist	RHN 2004-05-24

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
RHN 2004-03-31	<p><i>Ändring av kompletteringen till avfallsplanen: Förvaltningen under "Mål 1- Arbeta för att avfall inte uppkommer" stryker meningen "Möjligheten att styra mängden avfall som produceras i samhället är begränsad" och ordet "åtminstone" i meningen "Staden kan åtminstone minska avfallsmängden i den egna verksamheten och verka för återbruk samt sprida information" och byter ut detta mot "vidare".</i></p>	Anita Tärnström	Klart
	<p>Förvaltningen får i uppdrag att redan nu påbörja arbetet med utformningen av nästa avtal med materialbolagen.</p> <p>Klagomålsstatistiken som inkommer till materialbolagens samordningsinspektör översänds rutinmässigt, utan att renhållningsförvaltningen begär det.</p>	Anita Tärnström	Förbereds
	<p>Eftersom nämnden önskar få till stånd en taxa som är starkt differentierad och som uppmuntrar källsortering och kompostering, ger nämnden förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten till en förkortad tidsplan för framtagandet. Nämnden vill också kunna ta ställning till minst två olika nya taxemodeller, varför förvaltningen uppmanas att redovisa dessa som grundförslag under våren 2004. För att ha ett bättre underlag för beslut vill nämnden dessutom att förvaltningen under våren 2004 anordnar ett seminarium med inbjudna gäster från kommuner som framgångsrikt lyckats införa differentierade avfallstaxor, vilka lyckats styra mot ökad källsortering.</p>	Marita Söderkvist	RHN 2004-06-16

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
RHN 2004-05-24	<ul style="list-style-type: none"> • Förvaltningen får i uppdrag att ta till sig Arbetsgruppen för alternativa placeringar av åvc mest realistiska förslag och utreda inrättandet av en återvinningscentral på tomterna Rostugnen, Lintaverkstomten samt Lunda tomt i Lunda industriområde samt återkomma till nämnden med en plan om detta redan i augusti månad. • Förvaltningen får i uppdrag att ordna offentliga möten om möjligheten att inrätta återvinningscentraler vid dessa tomter under hösten. • Förvaltningen får i uppdrag att presentera resultaten av dessa utredningar för nämnden innan beslutet om Torntrappan tas upp. • Förvaltningen får i uppdrag att ge information om en modern återvinningscentral i t ex lokaltidningen Mitt i Bromma. • Förvaltningen får i uppdrag att samråda med Solna och Sundbyberg om en eventuell samverkan angående inrättande av en ny återvinningscentral i Västerort. 	<p data-bbox="1458 347 1727 387">Lovisa Wassbäck</p> <p data-bbox="1458 571 1727 611">Lovisa Wassbäck</p> <p data-bbox="1458 683 1727 722">Lovisa Wassbäck</p> <p data-bbox="1458 826 1727 866">Lovisa Wassbäck</p> <p data-bbox="1458 938 1727 978">Lovisa Wassbäck</p>	<p data-bbox="1738 347 2145 387">Rapport RHN 2004-09-01</p> <p data-bbox="1738 571 2145 611">Rapport RHN 2004-09-01</p> <p data-bbox="1738 683 2145 722">Rapport RHN 2004-09-01</p> <p data-bbox="1738 826 2145 866">Rapport RHN 2004-09-01</p> <p data-bbox="1738 938 2145 978">Rapport RHN 2004-09-01</p>

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
KF-budget 2004	<p>Mål för renhållningsnämnden</p> <ul style="list-style-type: none"> • EU:s avfallshierarki och miljöprogrammets sex mål vägledande vid alla beslut • Ökad källsortering av allt avfall utifrån nuvarande nivå • Samordna stadens agerande beträffande producentansvarsmaterialet • Vederhäftig information och rådgivning i avfallsfrågor till stadens invånare och verksamheter 	<p>Anita Tärnström</p> <p>Anita Tärnström</p> <p>Anita Tärnström</p> <p>Erica Olsson</p>	<p>RHN 2003-11-05 (VP 2004)</p> <p>RHN 2003-11-05 (VP 2004)</p> <p>RHN 2003-11-05 (VP 2004)</p> <p>RHN 2003-11-05 (VP 2004)/(Informationsstrategi)</p>
	<p>Fastighetsnära källsortering</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbetet har hög prioritet och måste intensifieras i nära samverkan med fastighetsorganisationer, stadsdelsnämnder och materialbolag. • I samverkan med fastighetsägarorganisationer, stadsdelsnämnder och materialbolag. • Vid beviljande av markupplåtelse och bygglov skall krav ställas på lokaler för fastighetsnära sortering. • Utveckla hanteringen så att medborgarna själva sorterar i större utsträckning. • Under perioden ska den fastighetsnära insamlingen öka Hässelby-Vällingby, Kungsholmen och Norrmalm. Flexibla lösningar uppmuntras. • Återvinningsstationerna för insamling av förpackningar är ett nödvändigt komplement. Samarbetet med materialbolagen intensifieras i fråga om skötseln av återvinningsstationerna. 	<p>Anna-Carin Thor (Anita Tärnström)</p>	<p>RHN 2003-11-05 (VP 2004)</p> <p>Löpande rapportering RHN</p>
	<ul style="list-style-type: none"> • Avfallstaxan utformas så att det lönar sig att ordna lokaler för fastighetsnära sortering. 	<p>Rolf Lovén (Anita Tärnström)</p>	<p>RHN 2003-11-05</p> <p>Rapport RHN 2004-03-31</p> <p>Rapport RHN 2004-09-22</p> <p>Beslut RHN 2004-11-03</p>

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
KF-budget 2004	<p>Organiskt avfall</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fortsatt insamling och leverans till Ecoferm. • Utöka och förbättra hanteringen tillsammans med SRV. • Utöka samarbetet med Stockholm Vatten avseende insamlingsystemet och föreberedelser för behandling som möjliggör större produktion av biogas (i Henriksdal). • Primär målgrupp för insamlingen är restauranger och storkök. • Försök påbörjas med insamling från hushåll. 	<p>Mats Cronqvist Henrik Holmgren (Anita Tärnström) (Nils Lundkvist)</p>	<p>Löpande. <i>Upphandling entreprenör för insamling 2003-12-03</i> <i>Beslut i Strategiärende 2003-12-03</i> Rapport om genomförande RHN 2004-06-16</p>
	<p>Farligt avfall</p> <ul style="list-style-type: none"> • Viktigaste avfallsslaget att samla in. • Antalet miljöstationer ska utökas och befintliga rustas upp • Minst en miljöstation per stadsdelsnämnd. • Den mobila insamlingen ska utökas. • Nämnden ska utreda möjligheten för mindre verksamheter att använda miljöstationer för farligt avfall och återvinningsstationer. 	<p>Lovisa Wassbäck (Nils Lundkvist) (Anita Tärnström)</p>	<p><i>Beslut i strategiärende 2003-09-24</i> <i>RHN 2003-11-05 (VP 2004)</i> Rapport om utvecklingen RHN 2004-05-24</p>

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
KF-budget 2004	<p>Återvinningscentraler</p> <ul style="list-style-type: none"> • ÅVC Torstrappan tas i drift 2004. • Fler ÅVC behövs. • RHN ska ta fram underlag avseende: <ul style="list-style-type: none"> - framtida behov av antal ÅVC - lämpliga lokaliseringar - kostnadskalkyl - tidsplan för genomförande. 	Lovisa Wassbäck (Nils Lundkvist)	<p>Löpande rapportering Strategiärende 2003-09-24 RHN 2003-11-05 (VP)</p> <p>Rapportering 2004-05-24</p>
	<p>Förhindra att avfall uppkommer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utveckla nära samarbete med konsumentnämnden, stadsdelsnämnderna och näringslivsnämndens miljöcentrum i syfte att förhindra att avfall uppstår. • Anlägg ett livscykelperspektiv på varor i enlighet med regeringens intentioner. • Taxan ska stimulera minskade avfallsmängder och minskad miljöbelastning. 	<p>Anita Tärnström Erica Olsson</p> <p>Rolf Lovén (Marita Söderqvist)</p>	<p>Bl.a. inom ramen för arbetet med ny renhållningsordning samt informationsinsatser Bl.a. inom ramen för arbetet med ny renhållningsordning <i>RHN 2003-11-05</i> Rapport RHN 2004-03-31 Rapport RHN 2004-09-22 Beslut RHN 2004-11-03</p>
	<p>Återbruk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utredning för att stimulera öka återbruk. • Genomför demonstrationsprojekt; bytesdagar och en återbrukscentral. • Lämpligt att prova en återbruksverksamhet i Hammarby Sjöstad, enligt ursprunglig plan för projektet. 	Anita Tärnström (Lovisa Wassbäck) (Nils Lundkvist)	<p><i>Strategiärende 2003-09-24 samt RHN 2003-11-05</i> Rapportering 2004-05-24</p>

Uppdragsdatum / Uppdragstyp	Ärende	Handläggare	Status
KF-budget 2004	Information <ul style="list-style-type: none"> • Stärk resurserna för kundservice och information till allmänheten. • Basinformation som gäller alla avfallsslag ska nå stadens alla invånare. • Informationsinsatserna koordineras med kommunikationsplaner för i synnerhet miljöprogrammet. • En kompetensutvecklingsplan för de anställda upprättas. 	Erica Olsson Marita Söderqvist	<i>RHN 2003-11-05 (VP)</i>
	Övrigt <ul style="list-style-type: none"> • KS-utredning om möjligheterna till omhändertagande av större mängder organiskt avfall samt vilka möjligheter till omhändertagande av källsorterad avfall som bör utvecklas. <ul style="list-style-type: none"> – Utredningen ska fokusera på en förändrad hantering av avfall. – De ekonomiska konsekvenserna för staden och för de enskilda medborgarna ska belysas i ett långsiktigt perspektiv. – Inventeringen av den fastighetsnära insamlingen i Hässelby-Vällingby, Kungsholmen och Norrmalm bör utgöra en grund. – En politisk referensgrupp bör följa KS-utredningen. – Direktiv till utredningen lämnas under våren 2003. – Uppdraget ska vara genomfört senast i juli 2004. • Renhållningsnämnden ska verka för att mängden byggavfall som läggs på deponi ska minska genom ökad rådgivning och incitament för förbränning. • Nämnden ska ta ett samlat grepp om verksamhetsavfall, exempelvis från centrumanläggningar. 	Anita Tärnström (Nils Lundkvist) (Johan Castwall) Nils Lundkvist (Anita Tärnström) (Erica Olsson) Nils Lundkvist (Anita Tärnström) (Amanda Bergvall)	Bevakas Rapport 2004-06-16 Rapport 2004-06-16